
令和２年６月１１日 
  重要 
 

家庭数 
保護者 様 

 
市川市立宮田小学校 
校長 本多 妃佐子 

         
授業参観中止について（お知らせ） 

 
向夏の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご健勝のことと存じます。また、日頃

より、本校の学校教育についてご理解ご協力をいただき、感謝申し上げます。 
さて、市川市教育委員会学校再開に向けた対応の変更により、分散登校期間を縮減し、１

６日（火）より全員登校を開始いたします。 
つきましては、来週予定しておりました授業参観は、全員登校の中での保護者参観に伴う

３密（密集・密接・密閉）が懸念されますので、感染および拡大リスクを防止するため、下

記のとおり中止にいたしますので、お知らせいたします。急な変更ではございますが、ご理

解とご協力をお願いいたします。 
  
 

記 
 
 
１ 中止日時   赤組対象授業参観 

令和２年６月１６日（火）４校時（１１：４０～１２：２０） 
 
白組対象授業参観 

          令和２年６月１７日（水）４校時（１１：４０～１２：２０） 
               
２ 理由     1/2 分散登校が全児童登校日に前倒しになったため、参観による密集を

避けるため 
 
３ その他    ６月２４日（水）１４：００～ 保護者会につきましては、予定通り実 

施いたします。 
 


